RELATORIQ PARA SIOPE

Recurso
Funcao,

Maio
: 9999 Todos

: Municipio de Forquetinha

de 2016

Subfuncao e Categoria

iz
361

Educacao

Ensino Fundamental

300000000000000
330000000000000
331000000000000
331900000000000
331900400000000
331900401020000
331900415000000
331901100000000
331901101010000
331901145000000
331901146000000
331901174000000
331901300000000
331901302010000
331201302030000
333000000000000
333200000000000
333209300000000
333900000000000
333901400000000
333901414000000
333903000000000
333903001000000
333903007000000
333903016000000
333903017000000
333903021000000
333503022000000
333903024000000
333203025000000
333903039000000
333903300000000
333903301000000
333903600000000
333903900000000
333903901000000
333903905000000
333903911000000
333903916000000
333903919000000
333903947000000
333903958000000
333903969000000
333903972000000
333903990000000
333903999010000
333904600000000
333904601000000
333904700000000

RELATORIC PARA SIOPE

Entidade..

Periodo
Recurso
Funcaoc,

P | Maio
: 9999 Todos

DESPESAS

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS

CONTRATACRO POR TEMPO DETERMIN
CONTRAT. TEMPQO DETERM. PROFESS
OBRIGACOES PATRONAIS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS
VENCIM E VANTAG FIXAS - SERVID
FERIAS - ABONO CONSTITUCIONAL
FERIAS - PAGAMENTO ANTECIPADO
SUBSIDIOS

OBRIGACOES PATRONAIS

INSS - SERVIDORES

INSS - AGENTES POLITICOS
QUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS A UNIAO
INDENIZACOES E RESTITUICQOES
APLICACOES DIRETAS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL
DIARIAS NO PAIS

MATERIAL DE CONSUMO
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES A
GENEROS DE ALIMENTACAQ
MATERIAL DE EXPEDIENTE
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE D
MATERIAL DE COPA E COZINHA
MATERIAL DE LIMPEZA PRODUTOS
MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BE
MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BE
MATERIAL PARA MANUTENCAC DE VE
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOM
PASSAGENS PARA Q PAIS

OUTROS SERVICOS TERC - PESSOA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS P
ASSINATURAS DE PERIODICOS E AN
SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAI
LOCACAO DE SOFTWARRES
MANUTENCAQ E CONSERVACAQO DE BE
MANUTENCAC E CONSERVACAC DE VE
SERVICOS DE COMUNICACAQ EM GER
SERVICOS DE TELECOMUNICACOES
SEGUROS EM GERAL
VALE-TRANSPORTE
SERVICOS DE PUBLICIDADE
SERVICOS DE ESTAGIARIOS
AUXILIO-ALIMENTACAOQ
INDENIZACAQ AUXILIO-ALIMENTACA
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTR

LEGAL

: Municipio de Forquetinha

de 2016

Subfuncao e Categoria

12 361

362

333904900000000
333909300000000
340000000000000
344000000000000
344900000000000
344905100000000
344905191000000
344905200000000
344905212000000

Ensino Medio

300000000000000
330000000000000
333000000000000
333300000000000
333309300000000
333309339000000
333200000000000
333903300000000
333503301000000

AUXILIO-TRANSPORTE
INDENIZACOES E RESTITUICOES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

OBRAS E INSTALACOES

COBRAS EM ANDAMENTO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMAN
APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTI
Total Subfuncao

DESPESAS

DESPESAS CORRENTES

OQOUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS A ESTADOS
INDENIZACOES E RESTITUICOES
RIGC GRANDE DO SUL

APLICACCES DIRETAS

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOM
PASSAGENS PARA 0O PAIS

Total Subfuncao

365 Educacac Infantil

300000000000000
330000000000000
331000000000000
331900000000000
331900400000000
331501100000000
331901101010000
331501300000000
331901302010000
333000000000000

DESPESAS

DESPESAS CORRENTES

PESSCAL E ENCARGOS SCCIAIS
APLICACCES DIRETAS

CONTRATACAO POR TEMPC DETERMIN
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS
VENCIM E VANTAG FIXAS - SERVID
OBRIGACCES PATRONAIS

INSS - SERVIDORES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCAO, SUBFUNCAO E CATEGORIA

Dotacao
Inicial

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Dotacao
Atualizada

0,00
-4.500,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
-4.500,00
0,00
0,00
-4.500,00
0,00
0,00
-4.500,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCAOQ, SUBFUNCAQO E

Dotacao Dotacac
Inicial Atualizada
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 4.500,00
0,00 4.500,00
0,00 4.500,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 4.500,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 42.597,29
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

Pag. 1

EMPENHADA LIQUIDADA PAGA
203.553,50 137.172,32 127.419,24
135.471,54 129.072,32 127.419,24
73.262,44 73.262,44 73.755,49
73.262, 44 73.262,44 73.755,49
1.599,22 1.599,22 1.599,22
1.307,86 1.307,86 1.307,86
291,36 291,36 291,36
58.456,03 58.456,03 58.456,03
50.068, 01 50.068,01 50.068,01
870,19 870,19 870,19
2.610,82 2.610,82 2.610,82
4.907,01 4.907,01 4.907,01
13.207,19 13,207,19 13,700,24
12.114,02 12.114,02 12.242,71
1.093,17 1.093,17 1.457,53
62,209,10 55,809,868 53.663,75
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
62.209,10 55.809, 88 53.663,75
72,04 72,04 72,04
72,04 72,04 72,04
7.822,89 17.631,98 16.424,57
1.222,92 876,40 876, 40
4.500,38 6,062,47 4.849,15
0,00 8.824,76 5.483,26
1.155,00 0,00 0,00
150,00 0,00 0,00
0,00 0,00 3.611,00

0,00 1.269,76 1.269,76
180,00 0,00 0,00
604,59 598,59 335,00
20.933,80 18.632,00 18.632,00
20.933,80 18.632,00 18.632,00
0,00 0,00 0,00
28.339,46 14.432,95 13.566, 95
0,00 368,00 368,00
12,270,40 5.379,00 5.379,00
2.318,00 0,00 0,00
5.496,00 1.050,00 0,00
155, 50 0,00 184,00
1,50 0,00 0,00

0,00 1.473,44 1.473,44
3.639,46 1.350,68 1.350,68
1.1186,20 929,00 929,00
0,00 163,41 163,41
3.342,40 3.719,42 3.71%9,42
5.040,91 5.040,91 4.968,19
5.040,91 5.040,91 4.968,19
0,00 0,00 0,00
CATEGORIA Pag. 2

EMPENHADA "LIQUIDADA PAGA
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
68.081,96 8.100,00 0,00
€8.081,96 8.100,00 0,00
68.081,96 8.100,00 0,00
68.081,96 0,00 0,00
68.081,96 0,00 0,00
0,00 8.100,00 0,00

0,00 8.100,00 0,00
203.553,50 137.172,32 127.419,24
6.218,60 8.882,50 §.882,50
6.218, 60 8.882, 50 8.882,50
6.218,60 B8.882,50 8.882,50
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
6.218, 60 8.882,50 8.882,50
6.218, 60 8.882,50 8.882,50
6.218, 60 8.882,50 8.882,50
6.218, 60 8.882,50 8.882,50
32.133,87 39.695,37 34.994,04
32.133,87 39,695, 37 34.994,04
20.972,59 20,972,59 20.710,03
20,972,59 20.972,59 20.710,03
0,00 0,00 0,00
16.898,20 16.898,20 16.898,20
16.898,20 16.898,20 16.898,20
4.074,39 4.074,39 3.811,83
4.074,39%9 4.074,39 3.811,83
11.161,28 18.722,78 14.284,01



333900000000000
333901400000000
333903000000000
333903007000000
333903016000000
333903017000000
333903021000000
333803022000000
333903024000000
333903028000000
333903300000000
333203600000000
333903900000000
333903905000000
333903916000000
333903943000000
333903999010000
333904600000000
333904601000000

RELATORIO PARA SIOPE

APLICACOES DIRETAS 0,00
DIARIAS - PESSOAL CIVIL 0,00
MATERIAL DE CONSUMO 0,00
GENEROS DE ALIMENTACAO 0,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE 0,00
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE D 0,00
MATERIAL DE COPA E COZINHA 0,00
MATERIAL DE LIMPEZA PRODUTOS 0,00
MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BE 0,00
MATERIAL DE PROQTECAQ E SEGURAN 0,00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOM 0,00
QUTROS SERVICOS TERC - PESSOA 0,00
OQUTROS SERVICOS DE TERCEIROS P 0,00
SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAI 0,00
MANUTENCAO E CONSERVACAQ DE BE 0,00
SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA 0,00
SERVICOS DE ESTAGIARIOS 0,00
AUXILIO-ALIMENTACAO 0,00
INDENIZACAQ AUXILIO-ALIMENTACA 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCAQ, SUBFUNCAO E

Entidade....: Municipio de Forquetinha
Periodo..... i Maio de 2016
Recurso: 9999 Todos Dotacao Dotacao
Funcao, Subfuncao e Categoria Inicial Atualizada
12 365 333904900000000 AUXILIO-TRANSPORTE 0,00 0,00
333909300000000 INDENIZACOES E RESTITUICOES 0,00 0, 00
340000000000000 DESPESAS DE CAPITAL 0,00 42.597,29
344000000000000 INVESTIMENTOS 0,00 42.597,29
344900000000000 APLICACOES DIRETAS 0,00 42.597,29
344905100000000 OBRAS E INSTALACOES 0,00 42,597,29
344905200000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMAN 0,00 0,00
Total Subfuncao 0,00 42,597,2%
Total Funcao 0,00 42.597,29
13 Cultura
392 Difusao Cultural
300000000000000 DESPESAS 0,00 0,00
330000000000000 DESPESAS CORRENTES 0,00 0,00
333000000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 0,00
333900000000000 APLICACOES DIRETAS 0,00 0,00
333803100000000 PREMIACOES CULTURAIS ARTISTICA 0,00 0,00
Total Subfuncao 0,00 0,00
Total Funcao 0,00 0,00

PREFEITO MUNICIPAL

WALDEMAR LAURIDO RICHTER

RG 6021523878

11.161,28 18.722,78 14,284, 01
0,00 0,00 0,00
3.474,06 10.546,25 6.477,86
2.974,76 2,.381,58 739,26
0,00 8.164,67 4.678,07

150, 00 0,00 0,00
100, 00 0,00 0,00
0,00 0,00 1.060,53
49,30 0,00 0,00
200, 00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
5.359,94 5.849,25 5. 506;:15
0,00 180,00 180,00
76,27 364,27 T6,27
0,00 544,52 489,42
5.283,67 4.760,46 4.760,46
2,327 28 2.327,28 2.300,00
2.327,28 2.327.28 2.300,00
CATEGORIA Pag. 3

EMPENHADA LIQUIDADA PAGA
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
32.133,87 39.695,37 34.994,04
241.905,97 185.750,19 171.295,78
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

SECRETARIA ADMIN, PLAN E FINAN
JOICE ELIANDRA RUPPENTHAL
RG 7054753103

CCONTROLE INTERNO
ELIANA BECKER
CPF 834.285.850.20




